РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского
городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15 ноября  2018г. № 1081

О внесении изменений в постановление от

10.11.2014  № 1176 «Об утверждении

муниципальной программы «Развитие и

содержание дорожной сети муниципального

образования «Костомукшский городской

округ» на 2015-2020 годы»

         На основании Порядка разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ муниципального образования «Костомукшский городской

округ», утвержденного постановлением администрации Костомукшского городского

округа от 22.08.2018 №742, постановления администрации Костомукшского городского

округа от 27.08.2018 № 758 «Об утверждении Перечня муниципальных программ

муниципального образования «Костомукшский городской округ» и в соответствии с

решением Совета Костомукшского городского округа от 30.11.2017 №146-СО/III «О

бюджете муниципального образования «Костомукшский городской округ» на 2018 год и

плановый период 2019-2020 годы», администрация Костомукшского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ

1. Внести в приложение № 1 постановления администрации Костомукшского городского

округа от 10.11.2014г. № 1176 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и

содержание дорожной сети муниципального образования «Костомукшский городской

округ» на 2015-2020 годы» (в редакции постановлений от 31.12.2015 № 1651; 31.01.2017

№ 48; 19.09.2018 № 839) следующие изменения:

1.1. Паспорт муниципальной программы «Развитие и содержание дорожной сети

муниципального образования «Костомукшский городской округ» на 2015-2021 годы»

изложить в новой редакции (приложение №1).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его регистрации и подлежит

официальному опубликованию.

Глава Костомукшского городского округа                А.В.Бендикова

_____________________________________________________________________________
Рассылка: в дело, УГКХ и С, УЭР, ФУ - всего 4 экз.

Исполнитель: Турьянская О.С. +7 911 660 84 17

                                                                                                           Приложение № 1

                к постановлению администрации

               Костомукшского городского округа

                                                                        от 15 ноября 2018г.  № 1081

ПАСПОРТ

Муниципальной  программы

«Развитие и содержание дорожной сети муниципального образования

«Костомукшский городской округ» на 2015-2021 годы»

Ответственный

исполнитель

муниципальной

программы

Управление    городского коммунального хозяйства и строительства

администрации Костомукшского городского округа

Соисполнители

муниципальной

программы

Муниципальное казенное учреждение «Строительное жилищное

агентство г.Костомукша» - до 01.07.2017г.

Цель

муниципальной

программы

Развитие безопасной и эффективной транспортной инфраструктуры,

обеспечивающей транспортную доступность

Задачи

муниципальной

программы

1. Повышение показателей транспортно-эксплуатационного состояния

автомобильных дорог общего пользования местного значения

Костомукшского городского округа

2. Повышение безопасности дорожного движения и совершенствование

организации движения транспорта и пешеходов

Конечные

результаты

муниципальной

программы

1.Увеличение протяженности автомобильных дорог общего

пользования соответствующих нормативным требованиям к

транспортно-эксплуатационным показателям, к концу 2021 года по

сравнению с 2014 годом  на   3,6  км.

2. Увеличение пешеходных переходов, оборудованных современными

техническими средствами организации дорожного движения к концу

2021 года по сравнению с 2014 годом  на   9 ед.

3.Обеспечение бесперебойного, безопасного движения автомобильного

транспорта по всей сети автомобильных дорог общего пользования в

период реализации муниципальной программы.

4. Обеспечение работоспособности светофоров на территории города

Целевые

индикаторы

муниципальной

программы

1. Увеличение доли отремонтированных дорог общего пользования

местного значения, в отношении которых произведен ремонт.

2. Увеличение доли пешеходных переходов, оборудованных

современными техническими средствами организации дорожного

движения.

3. Обеспечение нормативного технического состояния автомобильных

дорог общего пользования местного значения.

4. Обеспечение работоспособности светофоров на территории города

Этапы и сроки

реализации

муниципальной

программы

сроки реализации – 2015-2021 годы, этапы не выделяются

Финансовое

обеспечение

муниципальной

программы с

указанием

источников

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной

программы составляет       201 918,31 тыс. рублей, в том числе:

 - средства федерального бюджета, планируемые к поступлению в

бюджет Костомукшского городского округа –        0   тыс. рублей;

 - средства бюджета Республики Карелия  –           21 239,0      тыс.

рублей;

- средства бюджета Костомукшского городского округа – 180 679,31

тыс. рублей.

Объем финансового обеспечения муниципальной программы по годам

составит, тысяч рублей:

2015 год - 25 817,16  тыс.руб.;

2016 год - 32 027,338 тыс.руб.;

2017 год - 31 274,092 тыс.руб.;

2018 год - 30 875,72 тыс.руб.;

2019 год - 27 308,0 тыс.руб.;

2020 год - 27 308 ,0 тыс.руб.;

2021 год - 27 308,0 тыс.руб.

Согласовано

Анисимов Д.Н.-

Евстратова Ю.А.-